
Úřad vlády České republiky 
Odbor dopravy   
 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 128/4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Č.j.: 15096/2016-ODO 

 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 1 

nadlimitní veřejné zakázky 

„Nákup 10 osobních vozidel“ 
 

 
Zadavatel obdržel dne 07.11.2016 prostřednictvím profilu zadavatele E-ZAK žádost o vysvětlení 
zadávací dokumentace, které tímto v souladu s § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek (dále jen ZZVZ), poskytuje. 
 
Otázka: 

Dotaz č. 1 – Technické podmínky a způsob jejich prokázání 
Zadavatel požaduje dle bodu 6. Zadávací dokumentace (Technické podmínky a způsob jejich 
prokázání) předložení Rozhodnutí o schválení technické způsobilosti typu vozidla (či o jeho 
změně) k nabízenému modelu vozidel, které bude osvědčovat splnění technických požadavků na 
vozidla. Pro informaci Zadavateli uvádíme, že homologační dokumenty vydávané Ministerstvem 
dopravy schvalující modely vozidel do provozu na silničních komunikacích obsahují „Osvědčení  
o schválení technické způsobilosti typu vozidla č. xxx“ a dále pak „Rozhodnutí o změně schválení 
technické způsobilosti typu vozidla nebo typu samostatného technického celku vozidla č. xxx“. Ani 
z jednoho z výše uvedených dokumentů nelze vyčíst technické parametry modelu vozidla tak, aby 
si Zadavatel mohl ověřit splnění technických požadavků na vozidla. 
 
V minulosti byly Ministerstvem dopravy vydáván jako součást dokumentu „Rozhodnutí …“ 
i dokument „Základní Technický Popis“, který obsahoval technické údaje o vozidlech a na základě 
tohoto dokumentu vydávaného ještě před vyrobením vozidla docházelo k tisku technického 
průkazu. Z této v minulosti běžné praxe usuzujeme, že Zadavatel má na mysli předložení právě 
tohoto dokumentu (Základní Technický Popis). Dále uvádíme, že V textu dokumentu 
„Rozhodnutí…“ u položky ZTP se nacházejí pouze otazníky a nejsou tam již uvedena čísla 
vydaných ZTP. Tento stav je správný, tj. bez samostatně schválených ZTP. Nově se ZTP vytváří 
zcela automaticky a pouze v elektronické formě až při zadání zcela konkrétního vozidla do výroby. 
V papírové podobě ZTP již není k dispozici. Není tedy možné doložit ZTP předem, protože není 
známo (předmětná vozidla neexistují). Tento stav je správný. Tento stav je uložen v Projektu 
správy informací o vozidlech Ministerstva dopravy Davoz. 
 
Tímto Vás žádáme o informaci, zda Zadavatel požaduje v rámci požadavku na Rozhodnutí 
o schválení technické způsobilosti typu vozidla (či o jeho změně) pouze „Osvědčení o schválení 
technické způsobilosti typu vozidla č. xxx“ a dále pak „Rozhodnutí o změně schválení technické 
způsobilosti typu vozidla nebo typu samostatného technického celku vozidla č. xxx“? Ověření 
splnění technických požadavků na vozidla je pak možné např. předložením katalogu daného 
modelu vozidla? 
 

Odpověď a změna zadávací dokumentace: 

Zadavatel v čl. 6 zadávací dokumentace - Technické podmínky a způsob jejich zpracování, 
stanovil dodavatelům povinnost v nabídce mj. předložit Rozhodnutí o schválení technické 
způsobilosti typu vozidla (či o jeho změně) k nabízenému modelu vozidel, které bude 
osvědčovat splnění technických požadavků na vozidla. 

Na základě žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 zadavatel mění v čl. 6 zadávací 
dokumentace povinnost v nabídce předložit Rozhodnutí o schválení technické způsobilosti typu 

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 2) 

vozidla (či o jeho změně) k nabízenému modelu vozidel, které bude osvědčovat splnění 
technických požadavků na vozidla, na povinnost: „Dodavatel dále v nabídce předloží Osvědčení 
o schválení technické způsobilosti typu vozidla č. xxx (pozn. číslo bude odpovídat 
nabízenému typu vozidla) a Rozhodnutí o změně schválení technické způsobilosti typu 
vozidla nebo typu samostatného technického celku vozidla č. xxx (pozn. číslo bude 
odpovídat nabízenému typu vozidla).“ 

V souvislosti s touto změnou zadávací dokumentace provádí zadavatel další změnu zadávací 
dokumentace. V čl. 3.2 - Obsah nabídky, se dosavadní znění bodu 4 nahrazuje tímto zněním: 
„Osvědčení o schválení technické způsobilosti typu vozidla č. xxx (pozn. číslo bude 
odpovídat nabízenému typu vozidla) a Rozhodnutí o změně schválení technické 
způsobilosti typu vozidla nebo typu samostatného technického celku vozidla č. xxx (pozn. 
číslo bude odpovídat nabízenému typu vozidla).“ 
 
Zadavatel v souvislosti se změnou zadávací dokumentace dle § 99 odst. 2 ZZVZ prodlužuje lhůtu 
k podání nabídek do 24.11.2016 do 10:00 hod. a datum otevírání nabídek stanoví na 
24.11.2016 na 10:00 hod. 

 

V Praze 

 

 
Zdeněk Hauser 
ředitel Odboru dopravy  
 
 
 
 

 

 

 


		2016-11-09T13:06:01+0100
	Zdeněk Hauser




